

Strona znajduje się w archiwum.



DLA BEZPIECZEŃSTWA NA POLSKO-SŁOWACKIM POGRANICZU

Data publikacji 21.11.2008

Ponad 112 tys. euro to wartość projektu, którego celem jest zapobieganie przestępczości transgranicznej na obszarach województwa podkarpackiego i województwa preszowskiego na Słowacji. Projekt przewiduje doskonalenie współdziałania Policji obu państw. Przewidziane są m.in. wspólne ćwiczenia negocjatorów, policjantów ruchu drogowego, prewencji i służb kryminalnych. Polscy policjanci uczyć się będą języka południowych sąsiadów. Dziś inauguracja projektu.

Projekt nosi nazwę "Rozwój polsko-słowackiej współpracy transgranicznej w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości" i będzie realizowany do końca 2009 r. Jest to przedsięwzięcie komendy wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. 70% środków na ten cel przekaże Komisja Europejska, Dyrektoriat Generalny Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa. Pozostała część pochodzi z budżetu Policji.

Główne założenia projektu:

- . wypracowanie wspólnych procedur działania pomiędzy jednostkami Policji z obu stron granicy,
- . utworzenie platformy porównawczej dla systemów prawnych i statystyk kryminalnych,
- . przeprowadzenie badań i akcji informacyjnej,
- . wzrost kompetencji kadr polskiej i słowackiej policji.

W przedsięwzięciu wezmą udział policjanci i pracownicy Policji garnizonów z obu stron Karpat: podkarpackiego i preszowskiego, wyższe uczelnie: Uniwersytet Rzeszowski i Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie, a także Komisja Ochrony Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta w słowackim Świdniku i Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie. Nasi partnerzy spoza Policji będą m.in. prowadzić badania opinii społecznej na temat przestępczości w regionach przygranicznych i zagrożeń w ruchu turystycznym.

Dzisiaj w KWP w Rzeszowie goszczą policjanci ze Słowacji, przedstawiciele policyjnych partnerów i współrealizatorów projektu. Obecny jest również pułkownik Jan Pivovarnik - I zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Preszowie. Dzisiaj też zaczynają się pierwsze trzydniowe warsztaty poświęcone współpracy w obszarze Schengen.

Policja na Podkarpaciu od lat współdziała z policją naszych południowych sąsiadów. Od blisko roku organizowane są wspólne patrole, funkcjonuje stały policyjny punkt kontaktowy w obiektach byłego przejścia granicznego w Barwinku. Są już efekty tej działalności. Między innymi to dzięki współpracy policjantów z punktu kontaktowego i ich kolegów ze Słowacji 24 października br. w ciągu kilkudziesięciu minut zdołano odnaleźć dwoje rannych Polaków. Wieczorem, w okolicach Świdnika na Słowacji ich samochód zjechał z drogi, stoczył się ze skarpy i dachował. 66-letnia kobieta i jej

towarzysz zostali uwięzieni w rozbitym samochodzie.

Dyżurny komendy wojewódzkiej Policji w Rzeszowie został zaalarmowany przez mieszkankę województwa lubuskiego. Kobieta poinformowała, że odebrała telefon od swojej matki, przebywającej na terenie Słowacji. Samochód, którym matka jechała jako pasażerka, uległ wypadkowi. Stoczył się ze skarpy i przewrócił na dach. Ona i kierowca zostali uwięzieni wewnątrz pojazdu i nie mogli się z niego wydostać. Dyżurny powiadomił o wypadku policjantów, służących w punkcie kontaktowym w Barwinku. Oni nawiązali kontakt ze słowackimi służbami ratowniczymi, które wyruszyły na poszukiwanie ludzi uwięzionych w samochodzie. Polscy policjanci łączyli się telefonicznie z 66-letnią mieszkanką Łańcuta, która wskazywała miejsce, gdzie doszło do wypadku. Twierdziła, że opel zjechał z drogi w odległości około 10 minut jazdy od Świdnika w kierunku Preszowa. Profesjonalna współpraca polskich funkcjonariuszy ze służbami słowackimi sprawiła, że już po 30 minutach natrafiono na pojazd z rannymi. 66-letnia kobieta i 55-letni mężczyzna zostali przewiezieni do szpitala.

